
UCHWAŁA NR LXIV/814/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 lutego 2009 r. 

w sprawie zakazu sprzedaży oraz zakazu używania w miejscach publicznych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków petard oraz środków pirotechnicznych i ogłuszających, 

działających na podobnych zasadach. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Zabrania się używania w miejscach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

petard oraz innych środków pirotechnicznych i ogłuszających – działających na 

podobnych zasadach, zwanych potocznie „fajerwerkami”. 

2. Zakaz określony w ust. 1 nie obowiązuje: 

1/ w dniach 31 grudnia i 1 stycznia, 

2/ podczas przedsięwzięć, których organizatorem są organy państwa lub samorządu 

terytorialnego, 

3/ podczas imprez masowych, na przeprowadzenie, których organizator uzyskał 

zgodę Prezydenta Miasta Krakowa i w przypadku, gdy pokaz ma być częścią 

programu imprezy masowej, 

4/ poza historycznym obszarem miasta Krakowa ograniczonym w następujący 

sposób: od ulicy Dunajewskiego, ulicami Basztową, Westerplatte, Starowiślną do 

lewego brzegu Wisły, następnie lewym brzegiem Wisły do Mostu 

Grunwaldzkiego, do ronda Grunwaldzkiego, prawym brzegiem Wisły do Mostu 

Dębnickiego, Zwierzyniecką i ulicą Podwale. 

§ 2. 

Środków opisanych w § 1 ust.1 zabrania się sprzedawać w handlu okrężnym.  

§ 3. 

Naruszenie zakazów określonych w § 1 ust.1 oraz § 2 niniejszej uchwały podlega 

karze grzywny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prawie 

o wykroczeniach. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 



-  2  - 

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr X/114/94 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie zakazu sprzedaży oraz zakazu 

używania w miejscach publicznych na terenie Gminy Miasta Krakowa petard oraz 

środków pirotechnicznych i ogłuszających, działających na podobnych zasadach.  

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA  


